
全建事発 第11号 

平成 24年 5月 17日 

 

 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

一般社団法人全国建設業協会 

会  長  淺 沼 健 一 

〔公 印 省 略〕  

 

          建築用鋼製下地材（壁・天井）JIS A6517 

製品の JIS一本化の実施等について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動につきまし

て格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本鋼製下地材工業会より、東日本大震災が発生したことに伴い、今後の耐

震強化策や防災対策等の社会資本、環境整備の構築に向けて、別添のとおり標記 JIS 

A6517の製品と一般材の製品の販売は、2種の並行限定販売期間を設定し、平成 25年

3月 31日までの期間限定となりました。また、同年 4月 1日より製品の一本化を図る

こととなり、この期日から JIS 製品のみの供給となる旨の連絡が本会にありました。 

つきましては、貴会会員に本件に関する周知をお願い申し上げます。 

敬 具 


